
Příjmy Výdaje

tis. Kč tis. Kč

5 Rozpočtová rezerva 2022 299 280

5 1
Příspěvek úřadu práce ČR na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných

prací pro rok 2022, zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů KAP 1 - Odbor vnitřních věcí MěÚ
622 622

5 1
Dofinancování výdajů na veřejně prospěšné pracovníky, čerpání rozpočtové rezervy města a

její převod do výdajů KAP 1 - Odbor vnitřních věcí MěÚ
203

5 2
Navýšení rozpočtu daně z přidané hodnoty pro rok 2022 (schválený rozpočet ve výši 16.000

tis. Kč), čerpání rozpočtové rezervy města a její převod do výdajů KAP 4 - Finanční odbor MěÚ
18 500

5 3

Přijetí doplatku prostředků ze státního rozpočtu z kapitoly 313 - MPSV na financování výkonu

přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2022, zvýšení rozpočtu

příjmů a výdajů KAP 8 - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ

137 137

5 4

Navýšení rozpočtu investičních výdajů na "nasvětlení přechodu u Drůbežářských závodů ulice

5. května" pro rok 2022, čerpání rozpočtové rezervy města a její převod do výdajů KAP 6 -

Hospodářský odbor MěÚ

214

5 5

Přijetí účelové dotace od Plzeňského kraje z programu Podpora obcí Plzeňského kraje při

zajišťování bezpečnosti 2022 k projektu "Klatovy-5.května-nasvětlení přechodu u

Drůbežárských závodů", zvýšení příjmů KAP 6 - Hospodářský odbor MěÚ a zvýšení

rozpočtové rezervy města

312

5 6

Přijetí finančních prostředků Ministerstva zemědělství ČR na činnost odborného lesního

hospodáře v případech, kdy jeho činnost hradí stát, za 2. čtvrtletí 2022, snížení rozpočtu

výdajů KAP 5 - Odbor životního prostředí MěÚ

-399

5 7

Čerpání finančních prostředků Ministerstva zemědělství ČR na činnost odborného lesního

hospodáře v případech, kdy jeho činnost hradí stát, za 2. čtvrtletí 2022, zvýšení rozpočtu

výdajů KAP 5 - Odbor životního prostředí MěÚ

399

5 8

Přijetí dotace z rozpočtu Ministerstva zemědělství ČR na akci "Rekonstrukce vodní nádrže -

Tupadly", zvýšení rozpočtu příjmů KAP 5 - Odbor životního prostředí MěÚ a zvýšení

rozpočtové rezervy města

1 946

5 9
Podíl na zisku (přijaté dividendy) od Švak, a. s. za rok 2021, zvýšení rozpočtu příjmů KAP 4 -

Finanční odbor MěÚ a zvýšení rozpočtové rezervy města
1 600

5 10

Přijetí příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu

pro rok 2022, zvýšení rozpočtu příjmů KAP 4 - Finanční odbor MěÚ a zvýšení rozpočtové

rezervy města

55

5 11
Zařazení akce "Vánoční osvětlení" do rozpočtu města pro rok 2022, čerpání rozpočtové

rezervy a její převod do výdajů KAP 1 - Odbor vnitřních věcí MěÚ
560

5 12

Přijetí splátek (8-12/2022) z návratné finanční výpomoci od Tělocvičné jednoty Sokol Klatovy

na opravu oplocení sokolského stadionu v Klatovech podél Domažlické ulice, zvýšení rozpočtu

příjmů KAP 4 - Finanční odbor MěÚ a zvýšení rozpočtové rezervy města

50

5 13

Přijetí dotace z rozpočtu Ministerstva kultury ČR v rámci programu Veřejné informační služby

knihoven na projekt "Pořízení výkonnějšího switche a navýšení počtu přístupových portů" pro

Městskou knihovnu Klatovy, zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů KAP 14 - Řízené organizace

města, Městská knihovna Klatovy

24 24

5 14

Přijetí dotace z rozpočtu Ministerstva kultury ČR v rámci programu Veřejné informační služby

knihoven na projekt "Pořízení NEK Lite pro díla nedostupná na trhu na terminálu knihovny

(DNNTT)" pro Městskou knihovnu Klatovy, zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů KAP 14 - Řízené

organizace města, Městská knihovna Klatovy

15 15

5 15

Přijetí dotace od Plzeňského kraje z programu Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském

kraji pro rok 2022 pro Městskou knihovnu Klatovy k projektu “Doplnění fondu regionální

literatury a fondu literatury pro mládež“, zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů KAP 14 - Řízené

organizace města, Městská knihovna Klatovy

50 50

5 16

Zařazení akce "Rekonstrukce vtokové lávky MK - 26, Domažlická ulice - Klatovy" do rozpočtu

města pro rok 2022, zvýšení rozpočtu výdajů, čerpání rozpočtové rezervy města a její převod

do výdajů KAP 6 - Hospodářský odbor 

8 500

5 17

Přijetí dotace od Plzeňského kraje z programu Odstraňování havarijních stavů a naléhavé

potřeby obcí Plzeňského kraje 2022 k projektu "Rekonstrukce vtokové lávky MK - 26,

Domažlická ulice - Klatovy", zvýšení rozpočtu příjmů KAP 6 - Hospodářský odbor MĚÚ a

zvýšení rozpočtové rezervy města

400

5 18
Vyřazení akce "Most KT 08 u hlavní pošty v Klatovech" z rozpočtu města pro rok 2022, převod

z výdajů KAP 6 - Hospodářský odbor MěÚ a převod do rozpočtové rezervy města
-14 700

5 19

Přijetí účelové dotace od Plzeňského kraje z programu Podpora obcí Plzeňského kraje při

zajišťování bezpečnosti 2022 k projektu "Rozšíření městského kamerového systému Klatovy",

zvýšení příjmů KAP 1 - Odbor vnitřních věcí MěÚ a zvýšení rozpočtové rezervy města

205

5 20

Přijetí účelové dotace od Plzeňského kraje z programu Podpora jednotek sborů dobrovolných

hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2022 a zvýšení rozpočtové rezervy města KAP 1 Odbor

vnitřních věcí MěÚ

194 194

5 21
Zvýšení příjmů z důvodu uložené pokuty, zvýšení rozpočtu příjmů, KAP 6 - Hospodářský odbor

MěÚ a zvýšení rozpočtové rezervy města
30

Rozpočtové opatření č. 5/2022

Rozpočtové 

opatření 
Číslo Text



5 22
Zvýšení příjmů z důvodu uložené pokuty, zvýšení rozpočtu příjmů, KAP 11 - Odbor výstavby a

územního rozvoje MěÚ a zvýšení rozpočtové rezervy města
65

5 23
Zvýšení příjmů z důvodu uložené pokuty, zvýšení rozpočtu příjmů, KAP 3 - Odbor rozvoje

města MěÚ a zvýšení rozpočtové rezervy města
161

5 24

Navýšení rozpočtu investičních výdajů na "oprava požární nádrže Vícenice" pro rok 2022,

čerpání rozpočtové rezervy města a její převod do výdajů KAP 5 - Odbor životního prostředí

MěÚ

422

5 25
Převod rozpočtu výdajů na ostatní úroky a ostatní finanční výdaje ze správy aktiv u České

spořitelny z KAP 13 fondy - Zlatý fond na KAP 4 - Finanční odbor MěÚ
-50

5 25
Převod rozpočtu výdajů na ostatní úroky a ostatní finanční výdaje ze správy aktiv u České

spořitelny z KAP 13 fondy - Zlatý fond na KAP 4 - Finanční odbor MěÚ
50

5 26

Zařazení akce "Štěpánovice - prodloužení stezky pro chodce a cyklisty, Pod Borem" do

rozpočtu města pro rok 2022, zvýšení rozpočtu výdajů, čerpání rozpočtové rezervy města a její

převod do výdajů KAP 6 - Hospodářský odbor 

6 100

5 27

Zařazení akce "Osazení 3 ks OBU jednotky do vozidel SDH" do rozpočtu města pro rok 2022,

zvýšení rozpočtu výdajů, čerpání rozpočtové rezervy města a její převod do výdajů KAP 6 -

Hospodářský odbor 

300

5 28

Zařazení akce "Osazení zařízení RSU jednotky do světelné křižovatky ulic Domažlická,

Tyršova, Plzeňská" do rozpočtu města pro rok 2022, zvýšení rozpočtu výdajů, čerpání

rozpočtové rezervy města a její převod do výdajů KAP 6 - Hospodářský odbor 

430

5 29

Zařazení akce "Rekonstrukce dvorního traktu při čp. 66/I - projektová dokumentace" do

rozpočtu města pro rok 2022, zvýšení rozpočtu výdajů, čerpání rozpočtové rezervy města a její

převod do výdajů KAP 3 - Odbor rozvoje města MěÚ

830

5 30

Navýšení rozpočtu sankčních plateb (uložených pokut) Odboru výstavby a územního

plánování pro rok 2022 (schválený rozpočet ve výši 100 tis. Kč), zvýšení rozpočtu příjmů KAP

11 - Odbor výstavby a územního plánování MěÚ, zvýšení rozpočtové rezervy města

170

5 31

Navýšení rozpočtu neinvestiční příspěvky Odboru výstavby a územního plánování pro rok

2022 (schválený rozpočet ve výši 10 tis. Kč), zvýšení rozpočtu příjmů KAP 11 - Odbor výstavby

a územního plánování MěÚ, zvýšení rozpočtové rezervy města

4

5 32

Neinvestiční přijaté transfery od obce Plánice pro rok 2022 (schválený rozpočet 290 tis. Kč),

zvýšení rozpočtu příjmů KAP 11 - odbor výstavby a územního plánování MěÚ, zvýšení

rozpočtové rezervy

68

5 33

Navýšení zůstatku Zlatého fondu za rok 2021 (převáděný zůstatek z roku 2021 ve výši 825 tis.

Kč) z důvodu dodatečných příjmů z úroků, čerpání rozpočtové rezervy města a její převod do

výdajů KAP 13 - Peněžní fondy města, Zlatý fond

6 000 6 000

5 34

Navýšení rozpočtu sdílených daní města pro rok 2022 na celkovou částku 385 mil. Kč

(schválený rozpočet pro rok 2022 ve výši 320 mil. Kč), zvýšení rozpočtu příjmů KAP 4 -

Finanční odbor MěÚ a zvýšení rozpočtové rezervy města

65 000

5 35
Dotace na volby do zastupitelstev obcí v roce 2022 ve dnech 23.09.2022 - 24.09.2022, zvýšení

rozpočtu příjmů a výdajů KAP 1 - Odbor vnitřních věcí MěÚ
916 916

5 36

Účelová dotace z rozpočtu Ministerstva kultury ČR - Program regenerace městských

památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2022 na projekt "Obnova

nemovité kulturní památky č.p. 59/1 v areálu bývalé jezuitské koleje", zvýšení rozpočtu příjmů

a výdajů KAP 7 - Odbor školství, kultury a cestovního ruchu MěÚ (bude převedeno

hospodářské činnosti města)

199 199

Celkem 78 222 29 516

Zvýšení rozpočtové rezervy města 48 706

ZŮSTATEK ROZPOČTOVÉ REZERVY MĚSTA 2022 347 986

5


